



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 31/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIÚN días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Masilla durlock balde 32 kg LPU	4	\$51.763,00	\$207.052,00
2	Placa durlock 9,5mm 1,20x2,40	24	\$15.967,00	\$383.208,00
3	Cinta durlock microperforada x mt	2200	\$113,26	\$249.172,00
4	Rollo fieltro bajo teja 50mm c/aluminio 1,20x18 mts	1	\$79.170,00	\$79.170,00
5	Motante 34x35x2,60 mts	50	\$3.385,50	\$169.275,00
6	Solera 35x30x2,60 mts	66	\$3.388,00	\$223.608,00
7	Inodoro apoyo Monaco Kit confort c/flex,tor y depos.	2	\$436.137,48	\$872.274,96
8	Barral Acceco fijo 700mm ag521	2	\$30.099,00	\$60.198,00
9	Barral Acceco rebat.c/portarollo sg520	2	\$24.938,50	\$49.877,00
10	No cotizo	2	\$0,00	\$0,00
11	Grif.lavatorio FV presmatic 361.03 a	2	\$290.135,20	\$580.270,40
			TOTAL	\$2.874.105,36



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son pesos: Dos millones ochocientos setenta y cuatro mil ciento cinco con treinta y seis centavos.-

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	Producto		P.D.
1	MASILLA DUO + ENDUIDO ANCLAFLEX x 32kgs -DUO920-	4,00	\$ 114.422,26
2	PLACA DE YESO STD. 9,5mm KNAUF (1,20x2,40) -PLA001-	24,00	\$ 321.076,95
3	CINTA TRAMADA P/PLACA DE YESO x 90mts. -CIN013-	2,00	\$ 11.028,40
4	LANA DE VIDRIO CON PAPEL KRAFT 50mm 1.20x16.67mts 20m2 x rollo (AIS806	1,00	\$ 84.332,38
5	MONTANTE 34x35mm x2.60mts. - MON019-	50,00	\$ 178.548,50
6	SOLERAS 35x30mm x2.60mts. -SOL018-	66,00	\$ 199.716,66
7	KIT SANITARIO MONACO CONFORT BLANCO P/DISCAP. (inod, depo., tornillos,	2,00	\$ 808.786,91
8	BARRAL AGARRADERA ESMALT FIJO 65cm	2,00	\$ 29.357,55
9	BARRAL AGARRADERA REBATIBLE 80cm	2,00	\$ 118.815,80
10	LAVATORIO LOZA LINEA ESPACIO P/DISCAPAC.	2,00	\$ 1.000.996,23
11	VALVULA TEMPORIZADA PARA LAVATORIO TECNO 03-010	2,00	\$ 257.231,02
	TOTAL		\$ 3.124.312,43

Tres millones ciento veinticuatro mil trecientos doce con 43/100.

Siendo las ONCE horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-